A
*

s

t Ad B C

— 20 / g i k m n q r X2 S t Ad B C
A X 1

A = c V

ö 1

— 19 Ad B 1 2 11

A X s t C

— 3 k' m P X t Ad B / 2' q 11 13

A s C

— 19 <f B 13
A X s t Ad C a 1

A < B C

Lc. VI,' 49 X t2 Ad B C
A s p j*

— 4 /9 Ad2 B C
A X s t Ad 1 » 4

— 23 t Ad B C
A x s 3 9

3

X

— 40 Ad B C
A X s t a' 4 5 10 11' 22 3

— 4 ip1 X Ad B C
A s t ß

1
3

— 42 Irf t Ad B C
A X s a' 10

'

p
2 13-

— 46 r r l2 p2

A
X

s

t Ad B C

persequimini

persequemini

quia

qui

quia

qui

qui

quicumque

quia

qui

uae
uae autem

autem
autem ihs

eis

eis ihs

obstipuerunt

obstupuerunt

crediderunt

crediderant

eos nocebit

eis nocebit

ite dicite

ite et dicite

unguerent
ungerent

viderant

viderunt

sermonem
sermone

lo(]uutus

locutus

revolvit

revolvet

quidem
quidem ihs

cecidit

concidit

licet

licebat

multa in caelo

multa est in caelo

multa in caelo est

sicut

si sit sicut

ipso

eo

videns

vides

Die Trierer Ada-Handschrift.

autem
enim

iS
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VI, 47 h i r r- p
n- X t B C sit

A s Ad est

— 15 k l r h- x Ad BC mattheum (matheum) et thomam
A s t 1- thoman (thomam.) et mattheum (matheum)

— 24 k l r X Ad BC quia

A s t & J IO 1 12 qui

— 37 k l r i- p* t y £ & e2 C dimittemini

Ad ß ~d E 1 a- dimittimini

A X s dimittetur vobis

- 38 k l r X t Ad B C vero

A s quippe

P k Ir Ppa- t aß y t C et habent

A X s Ad ö e it 123 et omiserunt

— 49 i k l r p~ X Ad BC audit

A s t audivit

_ i k l r p- X t Ad BC facit

A S fecit

h i k l r t Ad B C sabbatis

A X- s 4 sabbato

— 29 X s t Ad B C aufert

A auferet

— 18 c dfh k ln 0 rg- z'
J/ a X s t Ad B C venerant

A venerunt

A = C < B

— 39 ,
X- Ad B / cadent

A s t yU C cadunl

B < C

— 42 A x-
s Ad B 4 et

i k l r h- p- t y £ ü C aut

— A X s Ad B 1 2 4 51 702 12- potes (potest)

k l r p- t a C C poteris

— 28 A X1 Ad B 124 malcdicentibus vobis

h k l r x~ s t c maledicentibus vos

— 26 A X Ad B j 4 13 is prophetis

/i
l i 1 k l n r s

i
t c pseudoprophetis

- 35 A X s- 1 t- Ad B 4 6 7* 13 2- 70a inde sperantes

e fg h i
1 k l in r s1

t
1 C desperantes

— 18 A X s t Ad B 1 2 11 13 14 3- ab spiritibus

C a spiritibus

Wir finden das Ergebnis unserer ersten Vergleichung hier bestätigt. Zunächst tritt das nähere Verhältnis der

beiden Klassen B und C im Gegensatz zu A deutlich hervor. Vergleichen wir die einzelnen Handschriften unter-

einander, so sehen wir in A mit k l q r, die uns schon oben näher untereinander und mit B C verwandt erschienen,

i am engsten verbunden. Innerhalb dieser Gruppe besteht wiederum ein engeres Verhältnis zwischen k und /. Dies